
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1063

10271

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 		  10271

2	 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Πολύγυρου (Υπουργείο Εσωτερικών).		  10272

3	 Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Άργους - Μυκηνών (Υπουργείο Εσωτερικών).		  10273

4	 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Κω (ΔΕΥΑ 
Δήμου Κω), για το έτος 2026.		  10274

5	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χω-
ρικού Σχεδιασμού και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.		  10276

6	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Τεμπών (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.), για το έτος 2026.		  10277

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./55/1006	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προστασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 
6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 
7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1063/26.02.202610272

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π. δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 31/27.09.2022 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλή-
ψεων έτους 2023».

14. Το υπό στοιχεία Φ/7096/Ζ2/22-01-2026 και Φ.122.1/8240/Ζ2/23-01-2026 έγγραφα του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε: 
Την κατανομή τριών (3) ατόμων, σε θέσεις μελών ΔΕΠ, ως ακολούθως:
• Δύο (2) άτομα, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.
• ένα (1) άτομο, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./64/14225	 (2)
Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Πολύγυρου (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10273Τεύχος B’ 1063/26.02.2026

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 16978/13109/04-09-2025 έγγραφο του Δήμου Πολύγυρου.
15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 13/2025 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Πολύγυρου/της υπ’ αρ. 162/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πολύγυρου.
16. Τις υπ’ αρ. 23065/17740/25-11-2025 και 14286/11105/25-07-2025 βεβαιώσεις του Δήμου Πολύγυρου.
17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή έξι (6) ατόμων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Δήμο 

Πολύγυρου, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024, ως εξής:
• Ένα (1) άτομο σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - 

Οικονομικού.
• Ένα (1) άτομο σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού.
• Τρία (3) άτομα σε προσωποπαγείς θέσεις κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/

ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων.
• Ένα (1) άτομο σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Προσωπικού Καθαριότητας/ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού 

Καθαριότητας.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./65/οικ.2549	 (3)
Κατανομή προσωπικού στον Δήμο Άργους - Μυκηνών (Υπουργείο Εσωτερικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 67 του ν. 5149/2024 «Επιτάχυνση προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα Κα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1063/26.02.202610274

τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμίσεις 
για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 169).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπ’ αρ. 23362/4-11-2025 έγγραφο του Δήμου Άργους- Μυκηνών.
15. Το απόσπασμα από το πρακτικό της υπ’ αρ. 37ης συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Άργους- Μυκηνών της 31-10-2025/της υπ’ αρ. 323/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Άργους- Μυκηνών.

16. Την υπ’ αρ. 22595/23-10-2025 βεβαίωση του Δήμου Άργους- Μυκηνών.
17. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.) στον Δήμο 

Άργους - Μυκηνών σε προσωποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 67 του ν. 5149/2024.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 4138	 (4)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Δήμου Κω (ΔΕΥΑ Δήμου 
Κω), για το έτος 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
• Των άρθρων 6,6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10275Τεύχος B’ 1063/26.02.2026

• του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 
του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

• του πδ 143/2010 (236/Α’) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».
2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η 

Μαριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στην θέση της Μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του  
ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 25985/2025 (Β’ 5589) απόφαση Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων - 
«με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Α.Δ. Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

5. Το υπ’ αρ. 344/03.02.2026 έγγραφο της ΔΕΥΑ Δήμου Κω. 
6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων που υπηρετούν στη ΔΕΥΑ Δήμου Κω, για το έτος 2026, ως εξής:
Υπάλληλοι

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 29

3 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
9

4 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

5 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 2
6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8
7 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7
8 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 8

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

11 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη ύψους 11.500,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού 
της ΔΕΥΑ Δήμου Κω οικ. έτους 2026, όπου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον ΚΑΕ 03-64.2101, «ΕΞΟΔΑ 
ΤΑΞΙΔΙΟΥ ΕΣΩΤ. & ΑΠΟΖ. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΩΝ Δ.Σ.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 17 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Ν. Δωδεκανήσου

ΑΣΠΑΣΙΑ ΓΚΟΥΝΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1063/26.02.202610276

Αριθμ. ΓΔ 10/3112	 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων των Διευθύνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού και Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), 
ii. του ν. 4325/2015 άρθρων 28 και 28Α «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),

iii. του ν. 4954/2022 άρθρων 63 έως 67 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού [...]
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

iv. του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26), 

v. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
άρθρ. 20 παρ. Α’ «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημίωση για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176),

vi. του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκά-
λυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240),

vii. του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),
viii. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»  (Α’ 145),
ix. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.), περί παροχής οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθορι-

σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία (Β’ 17).

3. Την υπ’ αρ. 46276/29-08-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού της κ. Καργιολάκη 
Χαρίκλειας του Μιχαήλ, στη θέση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Υ.Ο.Δ.Δ.  1158, ΑΔΑ: 
ΨΙΠ746ΜΤΛ6-3ΥΚ).

4. Το υπ’ αρ. οικ. 5/22-01-2026 τεκμηριωμένο αίτημα δαπάνης του Διατάκτη, περί έκδοσης απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το π.δ. 80/2016 (Α’ 145), για την κάλυψη δαπάνης για υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής Και Αγροτικής Πολιτικής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης κατά το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο, οικονομικού έτους 2026.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπάνω αναφερόμενη υπερωριακή απασχόληση, για 
την κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 275/26-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, περί έγκρισης 
της δέσμευσης πίστωσης ύψους τριών χιλιάδων οκτακοσίων Ευρώ (3.800,00 €) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2026 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 999.0100000 Α.Λ.Ε. 2120201001 «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» (ΑΔΑ: 93ΦΖΟΡ1Θ-ΑΧ1).

6. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας των Διεύθυνσεων Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, όπως προκύπτει από τα με ημερομηνία 22-1-2026 
και 19-01-2026 ενημερωτικά σημειώματα που υποστηρίζουν το αίτημα δαπάνης.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων α) Ευαγγελία Χριστοδουλάκη 
του Ιωάννη και Ελευθερία Χατζηγιαννάκη του Μιχαήλ της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
β) Βαγιούλα Μουρτζάκη του Αριστείδη, Ευγενία Χασουράκη του Κωνσταντίνου και της Άννα Κυριακάκη του 
Αθανασίου της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών τους κατά το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο, οικονομικού έτους 2026. Η πρόσθετη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10277Τεύχος B’ 1063/26.02.2026

υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατ’ ανώτατο αριθμό υπαλλήλων πέντε (5) και έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, στην έδρα και 
στους νομούς λειτουργίας των οργανικών μονάδων στις οποίες εργάζονται, οι οποίες θα παραμένουν ανοικτές 
πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, οικονομικού έτους 2026, ποσού 3.800 € σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 275/26-01-2026 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: 93ΦΖΟΡ1Θ-ΑΧ1). 

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-
ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικής απόφασης περί 
συγκρότησης συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης καθώς και βεβαίωσης περί εκτέλεσης εργασίας πέραν 
του καθορισμένου εκ του νόμου ωραρίου, εκάστου Προϊσταμένου Διεύθυνσης που απασχολείται το ως άνω 
προσωπικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 18 Φεβρουαρίου 2026

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΧΑΡΊΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΆΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ.(9/2026)	 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Τεμπών (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.), για το έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΌ ΣΥΜΒΟΎΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΉΣ ΕΠΙΧΕΊΡΗΣΗΣ  
ΎΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΈΤΕΥΣΗΣ ΤΕΜΠΏΝ (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980, όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα,
2. Την παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης ΔΕΥΑΤ
5. Την υπ’ αρ. 94-11-2025 (ΑΔΑ: 6Ν2ΕΟΡΝ6-Σ97) απόφαση ΔΣ της ΔΕΥΑΤ Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση διαφο-

ρετικού ωραρίου λειτουργίας Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Τεμπών για το έτος 2025 και εφεξής
6. Το γεγονός ότι με βάση την εισήγηση του Προέδρου της ΔΕΥΑΤ προκύπτουν οι ανάγκες
• Λόγω της φύσης των δραστηριοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α. Τεμπών η οποία αφορά στην παροχή υπηρεσιών 

ύδρευσης και αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου προκύπτουν βλάβες στα δίκτυα ύδρευσης,αποχέτευ-
σης καθώς και στις εγκαταστάσεις αυτών, οι οποίες δεν είναι δυνατό να αντιμετωπισθούν κατά τη διάρκεια 
της κανονικής απασχόλησης των υπαλλήλων. Το κύριο μέλημα της Δ.Ε.Υ.Α. είναι η συνεχή υδροδότηση, η 
παροχή υπηρεσιών αποχέτευσης στους κατοίκους του Δήμου όλο το εικοσιτετράωρο και προκειμένου στην 
αντιμετώπιση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης και των εγκαταστάσεων τους (αντλιοστάσια, ΕΕΛ 
κ.α.), πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας όπως αυτό έχει ορισθεί και ισχύει στις περιπτώσεις που 
αυτό αφενός δεν είναι εφικτό να συμβεί εντός του καθορισμένου ωραρίου αφετέρου στις περιπτώσεις που 
προκύπτουν βλάβες εκτός του καθορισμένου ωραρίου.

• Όσον αφορά το Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της ΔΕΥΑ Τεμπών, αυτό είναι ένα από 
τα νευραλγικότερα τμήματα της υπηρεσίας, οι υπάλληλοι της οποίας, λόγω της υποστελέχωσης αλλά και της 
αδυναμίας νέων προσλήψεων, έχουν επιφορτιστεί με πλήθος πολυσύνθετων αρμοδιοτήτων διεκπεραίωσης 
των καθημερινών αλλά και έκτακτων εργασιών, συνδυαστικά με τα δεσμευτικά χρονοδιαγράμματα και προ-
θεσμίες υλοποίησης και ολοκλήρωσης των εργασιών, που ορίζει η «ηλεκτρονική γραφειοκρατία», εργασίες 
που υποχρεώνουν στην εκτέλεσή τους και εκτός του καθορισμένου ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 7/5-1-2026 βεβαίωση του προέδρου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1063/26.02.202610278

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινής-νυκτερινής, εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, του προσωπικού αορίστου χρόνου της Δ.Ε.Υ.Α. Τεμπών 2026 ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

Απογευματινή 
εργασία 

μέχρι εκατό 
είκοσι (120) 

ώρες/εργαζόμενο / 
Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ (1)

Υπερωριακή 
εργασία 
κατά τις 

νυχτερινές 
ώρες μέχρι 96 

ώρες / 
εργαζόμενο / 
ΕΞΑΜΗΝΟ (2)

Υπερωριακή 
εργασία 

κατά τις Κυριακές 
και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι 

96 ώρες / 
εργαζόμενο / 
ΕΞΑΜΗΝΟ(3)

ΙΔΑΧ        
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 50 0 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120    

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120    

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 120    
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120    
ΣΥΝΟΛΟ 5      

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

Απογευματινή 
εργασία 

μέχρι εκατό είκοσι 
(120) 

ώρες / εργαζόμενο / 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ (1)

Υπερωριακή 
εργασία 
κατά τις 

νυχτερινές 
ώρες μέχρι 96 

ώρες / 
εργαζόμενο / 
ΕΞΑΜΗΝΟ (2)

Υπερωριακή 
εργασία 

κατά τις Κυριακές 
και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες 
μέχρι 96 ώρες/ 
εργαζόμενο/ 
ΕΞΑΜΗΝΟ(3)

ΙΔΑΧ        
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 50 0 30

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120    

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 120    

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1 120    
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 120    
ΣΥΝΟΛΟ 5      

Η παραπάνω υπερωριακή απασχόληση των εργαζομένων αορίστου χρόνου της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. πέρα από το κα-
νονικό ωράριο πενθήμερης εργασίας δύναται να πραγματοποιηθεί μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
της Δ.Ε.Υ.Α.Τ.

Θα επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των εργαζομένων με την προϋπόθεση ότι σε καμιά περίπτωση 
δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά εργαζόμενο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται και θα εγκρίνονται από τον πρόεδρο  της Δ.Ε.Υ.Α.Τ. 
Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχοληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος θα είναι μέχρι τον 

ανώτερο που προβλέπεται από την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, δηλαδή οι 20 ώρες ανά εργαζό-
μενο μηνιαίως για απογευματινή υπερωριακή εργασία, 16 ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση 
εάν εργαστεί νυχτερινές ώρες και 16 ώρες ανά εργαζόμενο το μήνα, κατά περίπτωση εάν εργαστεί Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

10279Τεύχος B’ 1063/26.02.2026

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα καλυφθεί από πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 
και συγκεκριμένα η δαπάνη ύψους 4.800,00€ Κ.Α. 60.00.12.0000 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες» ΑΔΑ: 65Β1ΟΡΝ6-ΚΚΧ .

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Συκούριο, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΓΕΏΡΓΙΟΣ ΜΑΝΏΛΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1063/26.02.202610280

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02010632602260010*


		2026-03-02T16:37:48+0200




